

Deviz local de resurse № 01

Bloc G

Valoarea de deviz 45 426,38 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	207,48	48,00	9 959,04
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	48,00	72,00
3.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	10,50	48,00	504,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,90	48,00	763,20
		Total manopera				11 298,24

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,26	26,00	58,76
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,03	45,00	226,35
3.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	30,00	3,20	96,00
4.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	15,00	3,20	48,00
5.	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	15,00	1,95	29,25
6.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	15,00	3,20	48,00
7.	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	4,00	168,33	673,32
8.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	5,00	21,60	108,00
9.	5009030	Flanse	10 buc	0,70	30,45	21,31
10.	5009031	Scoabe	10 buc	37,69	2,60	97,99
11.	5009061	Fisa de izolatie	buc	50,84	0,60	30,50
12.	5009070	Racordari	10 buc	1,26	36,80	46,37
13.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	3,00	27,00	81,00
14.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,35	62,00	21,70
15.	52225	Disc cu almaz D125	buc	2,00	250,00	500,00
16.	5262	Dulap de comanda IIПН-24	buc	1,00	250,00	250,00
17.	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	1,00	980,66	980,66
18.	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	3,00	35,00	105,00
19.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	20,00	6,96	139,20
20.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	100,00	7,67	767,00
21.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	150,00	11,83	1 774,50
22.	622656	Tava PVC 20	m	70,00	3,83	268,10
23.	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	2,00	23,00	46,00
24.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	2,00	710,00	1 420,00
25.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	15,00	71,30	1 069,50
26.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	2,00	21,60	43,20
27.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	1,00	60,83	60,83
28.	6526265	Corp de iluminat IP20 LED OPREMIO 36w	buc	1,00	298,00	298,00

29.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	15,00	332,50	4 987,50
		Total materiale de construcții				14 296,04

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	69,94	6,00	419,64
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
3.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1,27	6,00	7,62
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,45	24,00	370,80
		Total utilaje de construcții				800,70

Total	lei	37 855,32
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	7 571,06

Total deviz:

45 426,38

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor Ministerul Afacerilor Interne
Obiect Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent din sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01 Bloc G

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IIP _H -24	buc			366,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	5262	Dulap de comanda IIP _H -24	buc		250,00	250,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			195,71
						134,88
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			97,88
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc		23,00	23,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 884,00
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,50	33 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,40
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,60
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 422,00
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20 LED 0PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	260,00
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	354,00
7	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 823,00
						5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	255,00
8	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc			5 820,00
						5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	252,00
9	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			7 243,33
						3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	95,33

1	2	3	4	5	6	7
	5622	Intrerupatoare in set (3buc)	set		35,00	3 500,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 757,00
						1 536,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 536,00
	62656	Intreruptor cu o clapa inchise	buc		21,60	2 160,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,00
11	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 857,00
						2 112,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 112,00
	51616	Intreruptor cu doua clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,00
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 035,20
						1 833,60
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 833,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	26,00	41,60
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc		21,60	2 160,00
13	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			1,95
						0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc		1,95	1,95
14	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			10 852,27
						3 651,20
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 651,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	71,07
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		71,30	7 130,00
15	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			3,20
						0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc		3,20	3,20
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20
						595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
17	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 939,76
						2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,60	42,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	6,00	148,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	24,00	144,72
18	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96
						0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
19	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			7,67
						0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	7,67
20	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83
						0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
21	2451088	Cutia de ramificare pentru tava la D20	buc			3,20
						0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,20	3,20
22	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			3,20
						0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,20	3,20
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 850,53
						1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40

1	2	3	4	5	6	7
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	383,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,44
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,60	17,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,23
		2. Lucrari de constructie				
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
25	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
26	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			14,34
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	7,14
		3. Utilaj				
27		Coorp de iluminat	buc			800,22
						0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	473,33
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc		980,66	326,89

APROBAT:

Întocmit
SRL AVANTAJ -MĂS
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 01
Bloc G**

Valoarea de deviz 45 426,38 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ІІРН-24	buc	1,000	366,40 113,76	366,40 113,76
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,00	113,76
	5262	Dulap de comanda ІІРН-24	buc	1,00	250,00	250,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	1,000	195,71 134,88	195,71 134,88
	1	Muncitor	h-om	2,81	48,00	134,88
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	1,00	60,83	60,83
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	2,000	97,88 74,88	195,76 149,76
	1	Muncitor	h-om	3,12	48,00	149,76
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	2,00	23,00	46,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc	4,000	243,21 74,88	972,84 299,52
	1	Muncitor	h-om	6,24	48,00	299,52
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	4,00	168,33	673,32
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	0,150	46 884,00 13 008,00	7 032,60 1 951,20
	1	Muncitor	h-om	40,65	48,00	1 951,20
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	15,00	332,50	4 987,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,56	26,00	40,56
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	8,89	6,00	53,34
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,010	43 422,00 13 008,00	434,22 130,08
	1	Muncitor	h-om	2,71	48,00	130,08
	6526265	Corp de iluminat IP20 LED 0PREMIO 36w	buc	1,00	298,00	298,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	26,00	2,60
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,59	6,00	3,54
7	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,020	5 823,00 5 568,00	116,46 111,36
	1	Muncitor	h-om	2,32	48,00	111,36
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,85	6,00	5,10
8	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc	0,010	5 820,00 5 568,00	58,20 55,68
	1	Muncitor	h-om	1,16	48,00	55,68
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,42	6,00	2,52
9	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,030	7 243,33 3 648,00	217,30 109,44
	1	Muncitor	h-om	2,28	48,00	109,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,11	26,00	2,86
	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	3,00	35,00	105,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 757,00 1 536,00	75,14 30,72
	1	Muncitor	h-om	0,64	48,00	30,72
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	2,00	21,60	43,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,04	0,60	1,22
11	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	4 857,00 2 112,00	145,71 63,36
	1	Muncitor	h-om	1,32	48,00	63,36
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	3,00	27,00	81,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	45,00	1,35
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	4 035,20 1 833,60	201,76 91,68
	1	Muncitor	h-om	1,91	48,00	91,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,08	26,00	2,08
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	5,00	21,60	108,00
13	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	15,000	1,95 0,00	29,25 0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	15,00	1,95	29,25
14	08-03-591-	Priza de fisa semietansata si	100	0,150	10 852,27	1 627,84

1	2	3	4	5	6	7
	10	etansata	buc		3 651,20	547,68
	1	Muncitor	h-om	11,41	48,00	547,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,41	26,00	10,66
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	15,00	71,30	1 069,50
15	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	15,000	3,20 0,00	48,00 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	15,00	3,20	48,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,700	626,20 595,20	438,34 416,64
	1	Muncitor	h-om	8,68	48,00	416,64
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,35	62,00	21,70
17	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,000	2 939,76 2 476,80	5 879,52 4 953,60
	1	Muncitor	h-om	103,20	48,00	4 953,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,00	45,00	225,00
	5009031	Scoabe	10 buc	33,00	2,60	85,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,80	0,60	29,28
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	49,40	6,00	296,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,06	24,00	289,44
18	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	20,000	6,96 0,00	139,20 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	20,00	6,96	139,20
19	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	100,000	7,67 0,00	767,00 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	100,00	7,67	767,00
20	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	150,000	11,83 0,00	1 774,50 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	150,00	11,83	1 774,50
21	2451088	Cutia de ramificare pentru tava la D20	buc	15,000	3,20 0,00	48,00 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	15,00	3,20	48,00
22	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	30,000	3,20 0,00	96,00 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	30,00	3,20	96,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,700	1 850,53 1 142,40	1 295,37 799,68
	1	Muncitor	h-om	16,66	48,00	799,68
	622656	Tava PVC 20	m	70,00	3,83	268,10
	5009030	Flanse	10 buc	0,70	30,45	21,31
	5009031	Scoabe	10 buc	4,69	2,60	12,19
	5009070	Racordari	10 buc	1,26	36,80	46,37
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	11,06	6,00	66,36

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,39	24,00	81,36
		<i>Total</i>	lei			22 155,12
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 240,78
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			569,77
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			5 975,42
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			30 941,09
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			1 856,48
		Total 1.Lucrari de montare Inclusiv salariu				32 797,57 9 959,04
		2. Lucrari de constructie				
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,000	27,84 27,84	417,60 417,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	48,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,95	48,00	381,60
25	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,000	27,84 27,84	417,60 417,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	48,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,95	48,00	381,60
26	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	70,000	14,34 7,20	1 004,00 504,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,50	48,00	504,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	2,00	250,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			1 839,20
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			301,32
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			25,00
		<i>Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %			313,99
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			2 479,51
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			148,77
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 628,28 1 339,20
		3. Utilaj				
27		Coorp de iluminat	buc	3,000	800,22	2 400,66

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	2,00	710,00	1 420,00
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	1,00	980,66	980,66
		<i>Total</i>	lei			2 400,66
		<i>Cheltueli de dipozit (Π3) * 1,2 %</i>	1,20 %			28,81
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 429,47

		Total	lei	37 855,32
		TVA (Π3) * 20 %	20,00 %	7 571,06
		Total deviz:		45 426,38
		Inclusiv salariu		11 298,24

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 02

Bloc A (1-5, A-G)

Valoarea de deviz 495 296,53 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 200,79	48,00	105 637,92
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,00	48,00	576,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,50	48,00	3 960,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,20	48,00	6 105,60
		Total manopera				116 279,52

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,84	26,00	619,84
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	56,21	45,00	2 529,45
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,45	7,50	303,36
4.	225262	Dulap de comanda ІІІРН-48	buc	2,00	390,00	780,00
5.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	365,00	3,20	1 168,00
6.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	95,00	3,20	304,00
7.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	65,00	3,20	208,00
8.	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	28,00	168,33	4 713,24
9.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	80,00	21,60	1 728,00
10.	335252	Dulap de comanda ІІІРН-24	buc	1,00	250,00	250,00
11.	5009030	Flanse	10 buc	5,50	30,45	167,47
12.	5009031	Scoabe	10 buc	404,80	19,00	7 691,20
13.	5009061	Fisa de izolatie	buc	581,86	0,60	349,11
14.	5009070	Racordari	10 buc	9,90	36,80	364,32
15.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,36	12,00	4,32
16.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	45,00	27,00	1 215,00
17.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ІІОС30"	kg	2,75	62,00	170,50
18.	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
19.	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	9,00	980,66	8 825,94
20.	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	5,00	35,00	175,00
21.	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	22,00	1 568,00	34 496,00
22.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	10,00	6,96	69,60
23.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 500,00	7,67	11 505,00
24.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 200,00	11,83	14 196,00
25.	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc	1,00	22,08	22,08
26.	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc	1,00	320,83	320,83
27.	622656	Tava PVC 20	m	550,00	3,83	2 106,50
28.	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	32,00	23,00	736,00
29.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w	buc	3,00	710,00	2 130,00

		IP65				
30.	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	17,00	145,00	2 465,00
31.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	67,00	35,00	2 345,00
32.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	25,00	28,39	709,75
33.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	4,00	60,83	243,32
34.	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	12,00	29,17	350,04
35.	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	70,00	11,80	826,00
36.	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	55,00	298,00	16 390,00
37.	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	5,00	35,00	175,00
38.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	140,00	332,50	46 550,00
39.	9523262956	Cutie pentru tri priz si intrerupatoare	buc	175,00	1,95	341,25
40.	95626	Dulap de comanda ИІPH-12	buc	1,00	190,00	190,00
41.	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	5,00	27,00	135,00
		Total materiale de construcții				169 369,12

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	763,43	6,00	4 580,58
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	12,00	10,56
3.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	12,44	6,00	74,64
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,04	12,00	36,48
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,79	12,00	9,48
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	161,09	20,00	3 221,80
		Total utilaje de construcții				7 933,54

Total	lei	412 747,11
TVA (ИІ3) * 20 %	20,00 %	82 549,42

Total deviz:

495 296,53

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor Ministerul Afacerilor Interne
Obiect Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent
 din sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 02
Bloc A (1-5, A-G)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -12	buc			306,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	95626	Dulap de comanda III _{PH} -12	buc		190,00	190,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -24	buc			366,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	335252	Dulap de comanda III _{PH} -24	buc		250,00	250,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -48	buc			506,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	225262	Dulap de comanda III _{PH} -48	buc		390,00	390,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
4	08-03-525-2	Interrupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			196,19
						134,88
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Interrupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			97,88
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc		23,00	23,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B20A	buc			96,96
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc		22,08	22,08
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AP50 -2MT/16.0 A	buc			395,71
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc		320,83	320,83
9	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 998,95
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00

1	2	3	4	5	6	7
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,50	33 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,75
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,80
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 562,16 13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,82
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,85
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,09
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 413,00 4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	6,00	189,00
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 413,00 4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	6,00	189,00
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUNDD 22w IP65	100 buc			5 854,00 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	32,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	254,00
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc			5 856,00 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,60
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	254,40
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc			27 991,88 13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc		145,00	14 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,71
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,76
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,41
16	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			7 315,00 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	93,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,40
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc		35,00	3 500,00
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat la doua locuri	100 buc			6 515,00 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	93,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,40
	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc		27,00	2 700,00
18	08-03-591-3	Intreruptor etansat deschis	100 buc			7 315,00 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	93,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,40
	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set		35,00	3 500,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 445,80 1 545,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 545,60
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc		28,39	2 839,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 929,47

1	2	3	4	5	6	7
						2 106,67
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 106,67
	51616	Înterupator cu două clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	45,00	46,00
	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
21	08-03-591-7	Comutator tip neîngropat, la instalație închisă	100 buc			4 558,17 1 580,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 580,00
	62665945	Comutator la instalație închisă	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisă de izolație	buc	102,0000	0,60	61,17
22	08-03-591-10	Priza de fisă etansată 220v 16A	100 buc			7 288,00 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	2,7300	26,00	65,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	75,00
	6263265	Priza etansată în set (3buc)	set		35,00	3 500,00
23	08-03-591-9	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație închisă	100 buc			4 027,80 1 828,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 828,80
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	1,5000	26,00	39,00
	2629595015	Priza la instalație închisă	buc		21,60	2 160,00
24	2451089	Cuție pentru priză și întrerupătoare	buc			1,95 0,00
	9523262956	Cuție pentru trei prize și întrerupătoare	buc		1,95	1,95
25	08-03-591-10	Priza de fisă etansată cu trei	100 buc			7 296,38 3 652,43
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,43
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	2,7300	26,00	70,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,15
	6263265	Priza etansată în set (3buc)	set		35,00	3 500,00
26	2451090	Cuție pentru trei prize	buc			3,20 0,00
	2451090	Cuție pentru trei prize	buc		3,20	3,20
27	08-02-148-1	Cablu până la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masă 1 m până la: 1 kg	100 m			626,20 595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificație, cu 2-4 fire, secțiunea firului până la 16 mm²	100 m			3 186,24 2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	19,00	313,50
	5009061	Fisă de izolație	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuală, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	6,00	148,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,00	120,60
29	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
30	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			7,67 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	7,67
31	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m			11,80 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m		11,80	11,80
32	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
33	2451088	Cuția de ramificare pentru tava la D20	buc			3,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,20	3,20
34	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			38,93
						0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,20	38,93
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 940,99
						1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	383,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	19,00	127,30
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
		2. Lucrari de constructie				
36	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
37	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
38	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,93
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	2,73
		3. Utilaj				
39		Coorp de iluminat	buc			15 150,65
						0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	710,00
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc		980,66	2 941,98
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc		1 568,00	11 498,67

APROBAT:

Întocmit
SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 02
Bloc A (1-5, A-G)

Valoarea de deviz 495 296,53 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IIIPH-12	buc	1,00	306,40 113,76	306,40 113,76
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,00	113,76
	95626	Dulap de comanda IIIPH-12	buc	1,00	190,00	190,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IIIPH-24	buc	1,00	366,40 113,76	366,40 113,76
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,00	113,76
	335252	Dulap de comanda IIIPH-24	buc	1,00	250,00	250,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IIIPH-48	buc	2,00	506,40 113,76	1 012,80 227,52
	1	Muncitor	h-om	4,74	48,00	227,52
	225262	Dulap de comanda IIIPH-48	buc	2,00	390,00	780,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	12,00	5,28
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	4,00	196,19 134,88	784,76 539,52
	1	Muncitor	h-om	11,24	48,00	539,52
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	4,00	60,83	243,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	12,00	1,92
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	32,00	97,88 74,88	3 132,16 2 396,16
	1	Muncitor	h-om	49,92	48,00	2 396,16
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	32,00	23,00	736,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B20A	buc	1,00	96,96 74,88	96,96 74,88
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,00	74,88
	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc	1,00	22,08	22,08
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc	28,00	243,21 74,88	6 809,88 2 096,64
	1	Muncitor	h-om	43,68	48,00	2 096,64
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	28,00	168,33	4 713,24
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AP50 -2MT/16.0 A	buc	1,00	395,71 74,88	395,71 74,88
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,00	74,88
	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc	1,00	320,83	320,83
9	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	1,40	46 998,95 13 008,00	65 798,53 18 211,20
	1	Muncitor	h-om	379,40	48,00	18 211,20
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	140,00	332,50	46 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,56	26,00	378,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,42	7,50	160,65
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	83,02	6,00	498,12
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,55	43 562,16 13 008,00	23 959,19 7 154,40
	1	Muncitor	h-om	149,05	48,00	7 154,40
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	55,00	298,00	16 390,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,72	26,00	148,72
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,42	7,50	63,15
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	32,62	6,00	195,72
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,60	12,00	7,20
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,12	4 413,00 4 224,00	529,56 506,88
	1	Muncitor	h-om	10,56	48,00	506,88
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	3,78	6,00	22,68
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,10	4 413,00 4 224,00	441,30 422,40
	1	Muncitor	h-om	8,80	48,00	422,40
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	3,15	6,00	18,90
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc	0,03	5 854,00	175,62

1	2	3	4	5	6	7
		pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65			5 568,00	167,04
	1	Muncitor	h-om	3,48	48,00	167,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,08	12,00	0,96
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1,27	6,00	7,62
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc	0,10	5 856,00 5 568,00	585,60 556,80
	1	Muncitor	h-om	11,60	48,00	556,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,28	12,00	3,36
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	4,24	6,00	25,44
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc	0,17	27 991,88 13 008,00	4 758,62 2 211,36
	1	Muncitor	h-om	46,07	48,00	2 211,36
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	17,00	145,00	2 465,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,60	7,50	19,50
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	10,08	6,00	60,48
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,19	12,00	2,28
16	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,05	7 315,00 3 648,00	365,75 182,40
	1	Muncitor	h-om	3,80	48,00	182,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,18	26,00	4,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,49	7,50	3,67
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	5,00	35,00	175,00
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat la doua locuri	100 buc	0,05	6 515,00 3 648,00	325,75 182,40
	1	Muncitor	h-om	3,80	48,00	182,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,18	26,00	4,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,49	7,50	3,67
	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	5,00	27,00	135,00
18	08-03-591-3	Intreruptor etansat deschis	100 buc	0,05	7 315,00 3 648,00	365,75 182,40
	1	Muncitor	h-om	3,80	48,00	182,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,18	26,00	4,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,49	7,50	3,67
	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	5,00	35,00	175,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,25	4 445,80 1 545,60	1 111,45 386,40
	1	Muncitor	h-om	8,05	48,00	386,40
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	25,00	28,39	709,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	25,50	0,60	15,30
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,45	4 929,47 2 106,67	2 218,26 948,00
	1	Muncitor	h-om	19,75	48,00	948,00
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	45,00	27,00	1 215,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,46	45,00	20,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,88	12,00	34,56
21	08-03-591-	Comutator tip neingropat, la	100 buc	0,12	4 558,17	546,98

1	2	3	4	5	6	7
	7	instalatie inchisa			1 580,00	189,60
	1	Muncitor	h-om	3,95	48,00	189,60
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	12,00	29,17	350,04
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,24	0,60	7,34
22	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc	0,02	7 288,00 3 648,00	145,76 72,96
	1	Muncitor	h-om	1,52	48,00	72,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	26,00	1,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,20	7,50	1,50
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	2,00	35,00	70,00
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,80	4 027,80 1 828,80	3 222,24 1 463,04
	1	Muncitor	h-om	30,48	48,00	1 463,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,20	26,00	31,20
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	80,00	21,60	1 728,00
24	2451089	Cutie pentru priz si itrerupatoare	buc	175,00	1,95 0,00	341,25 0,00
	9523262956	Cutie pentru tri priz si intrerupatoare	buc	175,00	1,95	341,25
25	08-03-591-10	Priza de fisa etansata cu trei	100 buc	0,65	7 296,38 3 652,43	4 742,65 2 374,08
	1	Muncitor	h-om	49,46	48,00	2 374,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,77	26,00	46,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,34	7,50	47,55
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	65,00	35,00	2 275,00
26	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	65,00	3,20 0,00	208,00 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	65,00	3,20	208,00
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,50	626,20 595,20	3 444,10 3 273,60
	1	Muncitor	h-om	68,20	48,00	3 273,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	2,75	62,00	170,50
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	22,30	3 186,24 2 476,80	71 053,17 55 232,64
	1	Muncitor	h-om	1 150,68	48,00	55 232,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	55,75	45,00	2 508,75
	5009031	Scoabe	10 buc	367,95	19,00	6 991,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	544,12	0,60	326,47
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	550,81	6,00	3 304,86
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	134,47	20,00	2 689,40
29	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	10,00	6,96 0,00	69,60 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	10,00	6,96	69,60
30	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	1 500,00	7,67 0,00	11 505,00 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 500,00	7,67	11 505,00
31	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m	70,00	11,80	826,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	70,00	11,80	826,00
32	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 200,00	11,83	14 196,00
					0,00	0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 200,00	11,83	14 196,00
33	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc	95,00	3,20	304,00
					0,00	0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	95,00	3,20	304,00
34	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	30,00	38,93	1 168,00
					0,00	0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	365,00	3,20	1 168,00
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	5,50	1 940,99	10 675,44
					1 142,40	6 283,20
	1	Muncitor	h-om	130,90	48,00	6 283,20
	622656	Tava PVC 20	m	550,00	3,83	2 106,50
	5009030	Flanse	10 buc	5,50	30,45	167,47
	5009031	Scoabe	10 buc	36,85	19,00	700,15
	5009070	Racordari	10 buc	9,90	36,80	364,32
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	86,90	6,00	521,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26,62	20,00	532,40
		<i>Total</i>	lei			235 988,64
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			23 768,53
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			6 120,86
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			63 382,75
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			329 260,78
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			19 755,64
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				349 016,42 105 637,92
		2. Lucrari de constructie				
36	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	175,00	27,84	4 872,00
					27,84	4 872,00
	7122050013400	Zidar	h-om	8,75	48,00	420,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,75	48,00	4 452,00
37	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	65,00	27,84	1 809,60
					27,84	1 809,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,25	48,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,45	48,00	1 653,60

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	550,00	9,93 7,20	5 460,00 3 960,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,50	48,00	3 960,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			12 141,60
		<i>Fondul social si medical (Π3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 394,36
		<i>Transport (Π3) * 5 %</i>	5,00 %			75,00
		<i>Cheltueli de regie (Π3+Fondul+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %			2 118,59
		<i>Total Π3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			16 729,55
		<i>Beneficiul de deviz (Π3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			1 003,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17 733,33 10 641,60
		3. Utilaj				
39		Coorp de iluminat	buc	3,00	15 150,65 0,00	45 451,94 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	3,00	710,00	2 130,00
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	9,00	980,66	8 825,94
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	22,00	1 568,00	34 496,00
		<i>Total</i>	lei			45 451,94
		<i>Cheltueli de dipozit (Π3) * 1,2 %</i>	1,20 %			545,42
		Total Utilaj Inclusiv salariu				45 997,36
		Total	lei			412 747,11
		TVA (Π3) * 20 %	20,00 %			82 549,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				495 296,53 116 279,52

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 03
Lucrări electrotehnice (Bloc A в осях 18-22, A-F)

Valoarea de deviz 597 631,48 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 796,81	48,00	134 246,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,50	48,00	648,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,00	48,00	3 600,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,10	48,00	6 868,80
		Total manopera				145 363,68

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,89	26,00	699,14
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	78,08	45,00	3 513,60
3.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	45,00	0,90
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,16	7,50	361,19
5.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	900,00	27,00
6.	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc	3,00	260,00	780,00
7.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	450,00	3,20	1 440,00
8.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	85,00	3,20	272,00
9.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	70,00	3,20	224,00
10.	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	36,00	168,33	6 059,88
11.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	70,00	21,60	1 512,00
12.	335252	Dulap de comanda ИПН-24	buc	3,00	250,00	750,00
13.	5009030	Flanse	10 buc	5,00	30,45	152,25
14.	5009031	Scoabe	10 buc	545,83	2,30	1 255,41
15.	5009061	Fisa de izolatie	buc	805,56	0,60	483,33
16.	5009070	Racordari	10 buc	9,00	36,80	331,20
17.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,26	12,00	15,12
18.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	45,00	27,00	1 215,00
19.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	2,50	62,00	155,00
20.	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	350,00	2 100,00
21.	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	43,00	980,66	42 168,38
22.	5559599	Dulap de comanda ИПН-12	buc	1,00	190,00	190,00
23.	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	6,00	71,00	426,00
24.	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	8,00	1 568,00	12 544,00
25.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	100,00	6,96	696,00
26.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 950,00	7,67	14 956,50
27.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 500,00	11,83	17 745,00
28.	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc	1,00	22,08	22,08

29.	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc	1,00	320,83	320,83
30.	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
31.	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	41,00	23,00	943,00
32.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	2,00	710,00	1 420,00
33.	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	21,00	145,00	3 045,00
34.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	83,00	35,00	2 905,00
35.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	35,00	28,39	993,65
36.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	7,00	60,83	425,81
37.	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	12,00	29,17	350,04
38.	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	55,00	11,80	649,00
39.	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	46,00	298,00	13 708,00
40.	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	15,00	35,00	525,00
41.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	168,00	332,00	55 776,00
42.	66666261	Cutie pentru priz si intrerupator	buc	150,00	1,95	292,50
43.	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	1,00	35,00	35,00
		Total materiale de construcții				193 398,81

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	985,28	6,00	5 911,68
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,54	12,00	18,48
3.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	21,61	6,00	129,66
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,16	12,00	37,92
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,56	12,00	30,72
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	211,43	24,00	5 074,32
		Total utilaje de construcții				11 202,78

Total	lei	498 026,23
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	99 605,25

Total deviz:

597 631,48

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor Ministerul Afacerilor Interne
Obiect Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent din sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 03 Lucrări electrotehnice (Bloc А в осях 18-22, А-Е)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-12	buc			306,40
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	5559599	Dulap de comanda ИПН-12	buc		190,00	190,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-24	buc			366,40
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	335252	Dulap de comanda ИПН-24	buc		250,00	250,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-36	buc			376,40
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc		260,00	260,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
4	08-03-525-2	Interrupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			196,19
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Interrupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			97,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc		23,00	23,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B20A	buc			96,96
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc		22,08	22,08
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AP50 -2MT/16.0 A	buc			395,71
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc		320,83	320,83
9	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 961,96

1	2	3	4	5	6	7
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,00	33 200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,37
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,73
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,79
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,07
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 561,83
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,78
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,83
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,04
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 416,00
						4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	6,00	192,00
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 413,43
						4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	6,00	189,43
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 859,00
						5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	36,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	255,00
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc			5 855,86
						5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,49
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	6,00	254,37
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc			27 991,48
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc		145,00	14 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,62
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	6,00	355,71
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,14
16	08-03-591-3	Interrupator etansat	100 buc			7 312,87
						3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	91,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,00
	65326594	Interrupator Etansat la tri locuri	buc		35,00	3 500,00
17	08-03-591-3	Interrupator etansat la doua locuri	100 buc			7 327,00
						3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	104,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	75,00
	9562695	Interrupator Etansat la doua locuri	buc		35,00	3 500,00
18	08-03-591-3	Interrupator etansat deschis	100 buc			10 912,67
						3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	91,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,67
	5622	Interrupatoare in set (3buc)	set		71,00	7 100,00
19	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 445,80
						1 545,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 545,60
	62656	Interrupator cu o clapa inchise	buc		28,39	2 839,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
20	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 929,47 2 106,67
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 106,67
	51616	Interrupator cu doua clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	46,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
21	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 554,17 1 576,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 576,00
	62665945	Camutator la instalatie inchisa	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,17
22	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 554,17 1 576,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 576,00
	62665945	Camutator la instalatie inchisa	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,17
23	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc			7 297,44 3 653,33
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 653,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	70,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,33
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		35,00	3 500,00
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 027,80 1 828,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 828,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	26,00	39,00
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc		21,60	2 160,00
25	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			1,95 0,00
	66666261	Cutie pentru priz si intrerupator	buc		1,95	1,95
26	08-03-591-10	Priza de fisa etansata cu trei	100 buc			6 473,19 3 652,52
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	70,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,24
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		35,00	2 676,47
27	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			3,20 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc		3,20	3,20
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20 595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 934,80 2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,49
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,30	37,95
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	6,00	148,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	24,00	144,72
30	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
31	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			7,67 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	7,67
32	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m			11,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m		11,80	11,80
33	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83
						0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
34	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc			3,20
						0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,20	3,20
35	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			3,20
						0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,20	3,20
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 848,46
						1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	383,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,30	15,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	6,00	94,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,16
37	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			3 631,20
						2 515,20
	1	Muncitor	h-om	52,2000	48,00	2 515,20
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	900,00	1 080,00
		2. Lucrari de constructie				
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
39	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
40	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			11,40
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		350,00	4,20
		3. Utilaj				
41		Coorp de iluminat	buc			18 710,79
						0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	473,33
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc		980,66	14 056,13
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc		1 568,00	4 181,33

APROBAT:

Întocmit
SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 03
Lucrări electrotehnice (Bloc A в осях 18-22, A-F)

Valoarea de deviz 597 631,48 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІР _H -12	buc	1,000	306,40 113,76	306,40 113,76
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,00	113,76
	5559599	Dulap de comanda ИІР _H -12	buc	1,00	190,00	190,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІР _H -24	buc	3,000	366,40 113,76	1 099,20 341,28
	1	Muncitor	h-om	7,11	48,00	341,28
	335252	Dulap de comanda ИІР _H -24	buc	3,00	250,00	750,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	12,00	7,92
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІР _H -36	buc	3,000	376,40 113,76	1 129,20 341,28
	1	Muncitor	h-om	7,11	48,00	341,28
	225262	Dulap de comanda ИІР _H -36	buc	3,00	260,00	780,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	12,00	7,92
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	7,000	196,19 134,88	1 373,33 944,16
	1	Muncitor	h-om	19,67	48,00	944,16
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	7,00	60,83	425,81
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	12,00	3,36
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	41,000	97,88 74,88	4 013,08 3 070,08
	1	Muncitor	h-om	63,96	48,00	3 070,08
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	41,00	23,00	943,00

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B20A	buc	1,000	96,96 74,88	96,96 74,88
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,00	74,88
	621626	Automat BA47-29/1/B20A	buc	1,00	22,08	22,08
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc	36,000	243,21 74,88	8 755,56 2 695,68
	1	Muncitor	h-om	56,16	48,00	2 695,68
	262666	Automat Diferintial AVDT32/C16/30mA	buc	36,00	168,33	6 059,88
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AP50 -2MT/16.0 A	buc	1,000	395,71 74,88	395,71 74,88
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,00	74,88
	6222626	Automat AP 50-2 MT 16.0A	buc	1,00	320,83	320,83
9	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	1,680	46 961,96 13 008,00	78 896,09 21 853,44
	1	Muncitor	h-om	455,28	48,00	21 853,44
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	168,00	332,00	55 776,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,47	26,00	454,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,70	7,50	192,75
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	99,62	6,00	597,72
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,83	12,00	21,96
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,460	43 561,83 13 008,00	20 038,44 5 983,68
	1	Muncitor	h-om	124,66	48,00	5 983,68
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	46,00	298,00	13 708,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,78	26,00	124,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,04	7,50	52,80
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	27,28	6,00	163,68
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,50	12,00	6,00
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,010	4 416,00 4 224,00	44,16 42,24
	1	Muncitor	h-om	0,88	48,00	42,24
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,32	6,00	1,92
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,070	4 413,43 4 224,00	308,94 295,68
	1	Muncitor	h-om	6,16	48,00	295,68
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	2,21	6,00	13,26

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,020	5 859,00 5 568,00	117,18 111,36
	1	Muncitor	h-om	2,32	48,00	111,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,06	12,00	0,72
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,85	6,00	5,10
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc	0,430	5 855,86 5 568,00	2 518,02 2 394,24
	1	Muncitor	h-om	49,88	48,00	2 394,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,20	12,00	14,40
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	18,23	6,00	109,38
15	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc	0,210	27 991,48 13 008,00	5 878,21 2 731,68
	1	Muncitor	h-om	56,91	48,00	2 731,68
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	21,00	145,00	3 045,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,21	7,50	24,07
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	12,45	6,00	74,70
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,23	12,00	2,76
16	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,150	7 312,87 3 648,00	1 096,93 547,20
	1	Muncitor	h-om	11,40	48,00	547,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	26,00	13,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,46	7,50	10,95
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	15,00	35,00	525,00
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat la doua locuri	100 buc	0,010	7 327,00 3 648,00	73,27 36,48
	1	Muncitor	h-om	0,76	48,00	36,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	26,00	1,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,10	7,50	0,75
	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	1,00	35,00	35,00
18	08-03-591-3	Intreruptor etansat deschis	100 buc	0,060	10 912,67 3 648,00	654,76 218,88
	1	Muncitor	h-om	4,56	48,00	218,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,21	26,00	5,46
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,59	7,50	4,42
	5622	Inrerupatoare in set (3buc)	set	6,00	71,00	426,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,350	4 445,80 1 545,60	1 556,03 540,96
	1	Muncitor	h-om	11,27	48,00	540,96
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	35,00	28,39	993,65
	5009061	Fisa de izolatie	buc	35,70	0,60	21,42
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,450	4 929,47 2 106,67	2 218,26 948,00
	1	Muncitor	h-om	19,75	48,00	948,00
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	45,00	27,00	1 215,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,46	45,00	20,70

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,88	12,00	34,56
21	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	4 554,17 1 576,00	273,25 94,56
	1	Muncitor	h-om	1,97	48,00	94,56
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	6,00	29,17	175,02
	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,12	0,60	3,67
22	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	4 554,17 1 576,00	273,25 94,56
	1	Muncitor	h-om	1,97	48,00	94,56
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	6,00	29,17	175,02
	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,12	0,60	3,67
23	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc	0,180	7 297,44 3 653,33	1 313,54 657,60
	1	Muncitor	h-om	13,70	48,00	657,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,49	26,00	12,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,76	7,50	13,20
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	18,00	35,00	630,00
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,700	4 027,80 1 828,80	2 819,46 1 280,16
	1	Muncitor	h-om	26,67	48,00	1 280,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,05	26,00	27,30
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	70,00	21,60	1 512,00
25	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	150,000	1,95 0,00	292,50 0,00
	66666261	Cutie pentru priz si intrerupator	buc	150,00	1,95	292,50
26	08-03-591-10	Priza de fisa etansata cu trei	100 buc	0,850	6 473,19 3 652,52	5 502,21 3 104,64
	1	Muncitor	h-om	64,68	48,00	3 104,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,32	26,00	60,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,30	7,50	62,25
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	65,00	35,00	2 275,00
27	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	70,000	3,20 0,00	224,00 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	70,00	3,20	224,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,000	626,20 595,20	3 131,00 2 976,00
	1	Muncitor	h-om	62,00	48,00	2 976,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	2,50	62,00	155,00
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	31,050	2 934,80 2 476,80	91 125,57 76 904,64
	1	Muncitor	h-om	1 602,18	48,00	76 904,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	77,62	45,00	3 492,90
	5009031	Scoabe	10 buc	512,33	2,30	1 178,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	757,62	0,60	454,57
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	766,93	6,00	4 601,58
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	187,23	24,00	4 493,52

1	2	3	4	5	6	7
30	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	100,000	6,96 0,00	696,00 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	100,00	6,96	696,00
31	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	1 950,000	7,67 0,00	14 956,50 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 950,00	7,67	14 956,50
32	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m	55,000	11,80 0,00	649,00 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	55,00	11,80	649,00
33	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 500,000	11,83 0,00	17 745,00 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	1 500,00	11,83	17 745,00
34	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc	85,000	3,20 0,00	272,00 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	85,00	3,20	272,00
35	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	450,000	3,20 0,00	1 440,00 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	450,00	3,20	1 440,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,000	1 848,46 1 142,40	9 242,30 5 712,00
	1	Muncitor	h-om	119,00	48,00	5 712,00
	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
	5009030	Flanse	10 buc	5,00	30,45	152,25
	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	2,30	77,05
	5009070	Racordari	10 buc	9,00	36,80	331,20
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	79,00	6,00	474,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,20	24,00	580,80
37	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	3 631,20 2 515,20	90,78 62,88
	1	Muncitor	h-om	1,31	48,00	62,88
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	45,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	900,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			280 616,09
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			30 205,55
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			6 758,32
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			80 548,13
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			398 128,09
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			23 887,69
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				422 015,78 134 246,88
		2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	200,000	27,84 27,84	5 568,00 5 568,00
	7122050013400	Zidar	h-om	10,00	48,00	480,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,00	48,00	5 088,00
39	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	70,000	27,84 27,84	1 948,80 1 948,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,50	48,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,10	48,00	1 780,80
40	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	500,000	11,40 7,20	5 700,00 3 600,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,00	48,00	3 600,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	350,00	2 100,00
		<i>Total</i>	lei			13 216,80
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			2 501,28
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			105,00
		<i>Cheltueli de regi (II3+Fondul+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %			2 294,35
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			18 117,43
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			1 087,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 204,48 11 116,80
		3. Utilaj				
41		Coorp de iluminat	buc	3,000	18 710,79 0,00	56 132,38 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	2,00	710,00	1 420,00
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	43,00	980,66	42 168,38
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	8,00	1 568,00	12 544,00
		<i>Total</i>	lei			56 132,38
		<i>Cheltueli dipozitare (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			673,59
		Total Utilaj Inclusiv salariu				56 805,97

		Total	lei			498 026,23
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			99 605,25
						597 631,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				145 363,68
		Inclisiv salariu				

Intocmit

SRL AVANTAJ -MĂS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 04

Lucrări electrotehnice (Bloc V)

Valoarea de deviz 342 534,47 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 601,42	48,00	76 868,16
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,25	48,00	492,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,00	48,00	3 600,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,65	48,00	5 215,20
		Total manopera				86 733,79

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,39	26,00	426,14
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	40,41	45,00	1 818,45
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,69	7,50	200,18
4.	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc	3,00	260,00	780,00
5.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	240,00	3,50	840,00
6.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	85,00	3,20	272,00
7.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	55,00	3,20	176,00
8.	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	26,00	168,33	4 376,58
9.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	80,00	21,60	1 728,00
10.	5009030	Flanse	10 buc	5,00	30,45	152,25
11.	5009031	Scoabe	10 buc	297,50	3,50	1 041,25
12.	5009061	Fisa de izolatie	buc	415,90	0,60	249,54
13.	5009070	Racordari	10 buc	9,00	36,80	331,20
14.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,03	12,00	0,36
15.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	40,00	27,00	1 080,00
16.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	2,50	62,00	155,00
17.	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
18.	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	13,00	1 568,00	20 384,00
19.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	150,00	6,96	1 044,00
20.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 000,00	7,67	7 670,00
21.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	900,00	11,83	10 647,00
22.	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
23.	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	25,00	23,00	575,00
24.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	1,00	710,00	710,00
25.	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	7,00	145,00	1 015,00
26.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	55,00	71,30	3 921,50
27.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	15,00	28,39	425,85
28.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	7,00	60,83	425,81

29.	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	10,00	29,17	291,70
30.	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	50,00	11,80	590,00
31.	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	25,00	298,00	7 450,00
32.	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	2,00	35,00	70,00
33.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	106,00	332,50	35 245,00
34.	66666261	Cutie pentru tri priz	buc	55,00	2,95	162,25
35.	95626	Dulap de comanda IIPH-12	buc	1,00	190,00	190,00
		Total materiale de construcții				107 949,06

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	556,03	4,00	2 224,12
2.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	4,52	4,00	18,08
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,84	12,00	34,08
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,51	12,00	18,12
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	120,68	20,00	2 413,60
		Total utilaje de construcții				4 708,00

Total	lei	285 445,39
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	57 089,08

Total deviz:

342 534,47

Întocmit:

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor: Ministerul Afacerilor Interne
Obiect: Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent din sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04

Lucrări electrotehnice (Bloc V)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-12	buc			303,76
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	95626	Dulap de comanda ИІРН-12	buc		190,00	190,00
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-36	buc			373,76
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	225262	Dulap de comanda ИІРН-36	buc		260,00	260,00
3	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			196,19
						134,88
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Interrupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			97,88
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc		23,00	23,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 893,41
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,50	33 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,76
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,21
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,13
7	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 443,40
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,92
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,12
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	12,96
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 352,00
						4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	4,00	128,00
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 350,00
						4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	4,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 772,00 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	36,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	168,00
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc			27 873,57 13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc		145,00	14 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,71
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,14
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,71
12	08-03-591-3	Interruptor etansat	100 buc			7 314,00 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	91,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	75,00
	65326594	Interrupator Etansat la tri locuri	buc		35,00	3 500,00
13	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 445,80 1 545,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 545,60
	62656	Interrupator cu o clapa inchise	buc		28,39	2 839,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
14	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 930,12 2 107,20
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 107,20
	51616	Interrupator cu doua clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	46,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
15	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 557,40 1 579,20
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 579,20
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 027,80 1 828,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 828,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	26,00	39,00
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc		21,60	2 160,00
17	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			0,81 0,00
	66666261	Cutie pentru tri priz	buc		2,95	0,81
18	08-03-591-10	Priza de fisa etansata cu trei	100 buc			10 926,49 3 652,36
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	70,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,22
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		71,30	7 130,00
19	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			3,20 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc		3,20	3,20
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20 595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 881,09 2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,50	57,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	4,00	98,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
22	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
23	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			7,67 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	7,67
24	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m			11,80 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m		11,80	11,80
25	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
26	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc			3,20 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,20	3,20
27	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			3,50 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,50	3,50
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 805,54 1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	383,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	4,00	63,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
		2. Lucrari de constructie				
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84 27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
30	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84 27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
31	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			10,20 7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	3,00
		3. Utilaj				
32		Utilaj	buc			0,00 0,00
33		Coorp de iluminat	buc			21 094,00 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc		1 568,00	

APROBAT:

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.Ș.

Investitor

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 04

Lucrări electrotehnice (Bloc V)

Valoarea de deviz 342 534,47 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ІІІРН-12	buc	1,00	303,76 113,76	303,76 113,76
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,00	113,76
	95626	Dulap de comanda ІІІРН-12	buc	1,00	190,00	190,00
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ІІІРН-36	buc	3,00	373,76 113,76	1 121,28 341,28
	1	Muncitor	h-om	7,11	48,00	341,28
	225262	Dulap de comanda ІІІРН-36	buc	3,00	260,00	780,00
3	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	7,00	196,19 134,88	1 373,33 944,16
	1	Muncitor	h-om	19,67	48,00	944,16
	626596	Înteruptator BH32-3/63 A	buc	7,00	60,83	425,81
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	12,00	3,36
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	25,00	97,88 74,88	2 447,00 1 872,00
	1	Muncitor	h-om	39,00	48,00	1 872,00
	62626	Automat BA47-29/1/B10A	buc	25,00	23,00	575,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT 32/C16/30mA	buc	26,00	243,21 74,88	6 323,46 1 946,88
	1	Muncitor	h-om	40,56	48,00	1 946,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	26,00	168,33	4 376,58
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	1,06	46 893,41 13 008,00	49 707,01 13 788,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	287,26	48,00	13 788,48
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	106,00	332,50	35 245,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,02	26,00	286,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,22	7,50	121,65
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	62,86	4,00	251,44
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,16	12,00	13,92
7	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,25	43 443,40 13 008,00	10 860,85 3 252,00
	1	Muncitor	h-om	67,75	48,00	3 252,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	25,00	298,00	7 450,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,60	26,00	67,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,83	7,50	28,73
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	14,82	4,00	59,28
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,27	12,00	3,24
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,01	4 352,00 4 224,00	43,52 42,24
	1	Muncitor	h-om	0,88	48,00	42,24
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,32	4,00	1,28
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,12	4 350,00 4 224,00	522,00 506,88
	1	Muncitor	h-om	10,56	48,00	506,88
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	3,78	4,00	15,12
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,01	5 772,00 5 568,00	57,72 55,68
	1	Muncitor	h-om	1,16	48,00	55,68
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,03	12,00	0,36
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,42	4,00	1,68
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc	0,07	27 873,57 13 008,00	1 951,15 910,56
	1	Muncitor	h-om	18,97	48,00	910,56
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	7,00	145,00	1 015,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,07	7,50	8,03
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	4,15	4,00	16,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,08	12,00	0,96
12	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,02	7 314,00 3 648,00	146,28 72,96
	1	Muncitor	h-om	1,52	48,00	72,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,07	26,00	1,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,20	7,50	1,50
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	2,00	35,00	70,00
13	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	4 445,80 1 545,60	666,87 231,84

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,83	48,00	231,84
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	15,00	28,39	425,85
	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,30	0,60	9,18
14	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,40	4 930,12 2 107,20	1 972,05 842,88
	1	Muncitor	h-om	17,56	48,00	842,88
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	40,00	27,00	1 080,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,41	45,00	18,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,56	12,00	30,72
15	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	4 557,40 1 579,20	455,74 157,92
	1	Muncitor	h-om	3,29	48,00	157,92
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	10,00	29,17	291,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,20	0,60	6,12
16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,80	4 027,80 1 828,80	3 222,24 1 463,04
	1	Muncitor	h-om	30,48	48,00	1 463,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,20	26,00	31,20
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	80,00	21,60	1 728,00
17	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	200,00	0,81 0,00	162,25 0,00
	66666261	Cutie pentru tri priz	buc	55,00	2,95	162,25
18	08-03-591-10	Priza de fisa etansata cu trei	100 buc	0,55	10 926,49 3 652,36	6 009,57 2 008,80
	1	Muncitor	h-om	41,85	48,00	2 008,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	26,00	39,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,37	7,50	40,27
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	55,00	71,30	3 921,50
19	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	55,00	3,20 0,00	176,00 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	55,00	3,20	176,00
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,00	626,20 595,20	3 131,00 2 976,00
	1	Muncitor	h-om	62,00	48,00	2 976,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	2,50	62,00	155,00
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	16,00	2 881,09 2 476,80	46 097,44 39 628,80
	1	Muncitor	h-om	825,60	48,00	39 628,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	40,00	45,00	1 800,00
	5009031	Scoabe	10 buc	264,00	3,50	924,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	390,40	0,60	234,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	395,20	4,00	1 580,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	96,48	20,00	1 929,60
22	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	150,00	6,96 0,00	1 044,00 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	150,00	6,96	1 044,00

1	2	3	4	5	6	7
23	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	1 000,00	7,67 0,00	7 670,00 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	1 000,00	7,67	7 670,00
24	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m	50,00	11,80 0,00	590,00 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	50,00	11,80	590,00
25	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	900,00	11,83 0,00	10 647,00 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	900,00	11,83	10 647,00
26	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc	85,00	3,20 0,00	272,00 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	85,00	3,20	272,00
27	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	240,00	3,50 0,00	840,00 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	240,00	3,50	840,00
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,00	1 805,54 1 142,40	9 027,70 5 712,00
	1	Muncitor	h-om	119,00	48,00	5 712,00
	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
	5009030	Flanse	10 buc	5,00	30,45	152,25
	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	3,50	117,25
	5009070	Racordari	10 buc	9,00	36,80	331,20
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	79,00	4,00	316,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,20	20,00	484,00
		<i>Total</i>	lei			166 841,22
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			17 295,34
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			4 263,25
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			46 120,90
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			234 520,71
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			14 071,23
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				248 591,94 76 868,16
		2. Lucrari de constructie				
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	150,00	27,84 27,84	4 176,00 4 176,00
	7122050013400	Zidar	h-om	7,50	48,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,50	48,00	3 816,00
30	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc	55,00	27,84 27,84	1 531,20 1 531,20

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat				
	7122050013400	Zidar	h-om	2,75	48,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,15	48,00	1 399,20
31	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	500,00	10,20 7,20	5 100,00 3 600,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,00	48,00	3 600,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
		Total	lei			10 807,20
		Fondul social si medical (II3) * 22,5 %	22,50 %			2 094,12
		Transport (II3) * 5 %	5,00 %			75,00
		Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %			1 881,57
		Total II3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +			14 857,89
		Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			648,43
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				15 506,32 9 865,63
		3. Utilaj				
32		Utilaj	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
33		Corp de iluminat	buc	0,00	21 094,00 0,00	21 094,00 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	1,00	710,00	710,00
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	13,00	1 568,00	20 384,00
		Total	lei			21 094,00
		Cheltueli dipozitare (II3) * 1,2 %	1,20 %			253,13
		Total Utilaj Inklusiv salariu				21 347,13
		Total	lei			285 445,39
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			57 089,08
		Total deviz: Inklusiv salariu				342 534,47 86 733,79

Întocmit:

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 05
Lucrări electrotehnice (Блок А в осях 6-17, А-Ф)

Valoarea de deviz 1 048 214,40 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5 040,39	48,00	241 938,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	19,00	48,00	912,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	136,50	48,00	6 552,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,40	48,00	9 667,20
		Total manopera				259 069,92

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	40,19	26,00	1 044,94
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	142,36	45,00	6 406,20
3.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	45,00	0,90
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	129,13	7,50	968,47
5.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	900,00	27,00
6.	225262	Dulap de comanda ИЦН-36	buc	8,00	260,00	2 080,00
7.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	500,00	3,00	1 500,00
8.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	155,00	3,00	465,00
9.	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	295,00	1,95	575,25
10.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	85,00	5,85	497,25
11.	262666	Automat Diferintial AVDT32/C16/30mA	buc	54,00	168,33	9 089,82
12.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	120,00	21,00	2 520,00
13.	292969595	Inrerupatoare etansat deschis	buc	20,00	42,00	840,00
14.	295625	Corp STAR NBT LED 22wIP20 pe perete	buc	12,00	845,00	10 140,00
15.	5009030	Flanse	10 buc	14,00	30,45	426,30
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1 029,35	3,50	3 602,72
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 440,60	0,60	864,36
18.	5009070	Racordari	10 buc	25,20	36,80	927,36
19.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,38	12,00	28,56
20.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	60,00	27,00	1 620,00
21.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	7,25	62,00	449,50
22.	52225	Disc cu almaz D125	buc	8,00	250,00	2 000,00
23.	5232666121	Cablu VVGng LS -5*4	m	550,00	36,67	20 168,50
24.	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	29,00	980,66	28 439,14
25.	5262695	Corp LZ LED 25w	buc	31,00	980,00	30 380,00
26.	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	8,00	1 568,00	12 544,00

27.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	300,00	6,96	2 088,00
28.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	3 700,00	7,67	28 379,00
29.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	2 500,00	11,83	29 575,00
30.	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
31.	6262526262	Dulap de comanda IIPH-18	buc	2,00	220,00	440,00
32.	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc	77,00	22,08	1 700,16
33.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	13,00	710,00	9 230,00
34.	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	33,00	145,00	4 785,00
35.	62626595955	Automat BA47-29/3/B16A	buc	5,00	70,00	350,00
36.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	115,00	45,00	5 175,00
37.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	40,00	28,39	1 135,60
38.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	10,00	60,83	608,30
39.	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	16,00	29,17	466,72
40.	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	70,00	11,80	826,00
41.	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	86,00	298,00	25 628,00
42.	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	20,00	45,00	900,00
43.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	236,00	332,50	78 470,00
44.	69645	Tava PVH 32	m	500,00	8,70	4 350,00
45.	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	10,00	35,00	350,00
Total materiale de construcții						333 977,05

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1 870,71	4,00	7 482,84
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,20	12,00	26,40
3.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	38,57	4,00	154,28
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,24	12,00	50,88
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	3,87	12,00	46,44
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	420,26	20,00	8 405,20
Total utilaje de construcții						16 166,04

Total	lei	873 512,00
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	174 702,40

Total deviz:

1 048 214,40

Intocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor Ministerul Afacerilor Interne
Obiect Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent din sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05
Lucrări electrotehnice (Блок А в осях 6-17, А-Ф)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18	buc			336,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	6262526262	Dulap de comanda ИПН-18	buc		220,00	220,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-36	buc			376,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc		260,00	260,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
3	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			196,19
						134,88
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			96,96
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc		22,08	22,08
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 893,38
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,50	33 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,75
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,07
7	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 443,37
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,77
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,21
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,12
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 352,00
						4 224,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	4,00	128,00
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 350,29 4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	31,5000	4,00	126,29
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 769,33 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	32,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	169,33
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 771,20 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,60
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	169,60
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 25w IP65	100 buc			5 771,23 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,68
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	169,55
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc			5 771,17 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,52
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	169,66
14	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc			27 873,09 13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc		145,00	14 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,79
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,21
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,09
15	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,STAR NBT LED22w IP20 pe perete	100 buc			5 771,67 5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	34,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	169,67
16	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			8 313,40 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	92,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,10
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc		45,00	4 500,00
17	08-03-591-3	Intreruptor etansat la doua locuri	100 buc			7 312,50 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	91,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,50
	9562695	Inrerupator Etansat la doua locuri	buc		35,00	3 500,00
18	08-03-591-3	Intreruptor etansat deschis	100 buc			8 013,40 3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	92,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,10
	292969595	Inrerupatoare etansat deschis	buc		42,00	4 200,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 445,80 1 545,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 545,60
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc		28,39	2 839,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 929,75 2 107,20
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 107,20
	51616	Intreruptor cu doua clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
21	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 556,19 1 578,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 578,00
	62665945	Camutator la instalatie inchisa	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,19
22	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc			8 297,13 3 652,80
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	71,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,27
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		45,00	4 500,00
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 967,80 1 828,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 828,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	26,00	39,00
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc		21,00	2 100,00
24	2451089	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			1,95 0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc		1,95	1,95
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			8 223,48 3 652,52
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	70,96
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		45,00	4 500,00
26	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			5,85 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc		5,85	5,85
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20 595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 881,09 2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,50	57,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	4,00	98,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,00	120,60
29	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m			11,80 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m		11,80	11,80
30	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
31	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			7,67 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	7,67
32	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
33	2451088	Cutia de ramificare pentru tava la D20	buc			3,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,00	3,00
34	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			3,00
						0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,00	3,00
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 635,32
						1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	212,78
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	4,00	63,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
36	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			3 631,20
						2 515,20
	1	Muncitor	h-om	52,2000	48,00	2 515,20
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	900,00	1 080,00
37		Materiale pentru unire Panourile IIIAO1-III AO-5	buc			0,00
						0,00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20
						595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
39	5904002	Cablu VVGng LS-5.4	m			36,67
						0,00
	5232666121	Cablu VVGng LS -5*4	m		36,67	36,67
40	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm	100 m			2 975,04
						1 651,20
	1	Muncitor	h-om	34,4000	48,00	1 651,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	69645	Tava PVH 32	m		8,70	870,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	23,5000	4,00	94,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	20,00	139,20
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B16A	buc			144,88
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626595955	Automat BA47-29/3/B16A	buc		70,00	70,00
		2. Lucrari de constructie				
42	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
44	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,87
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	1,67

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (Pentru tava D32)	m			57,20 7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	50,00
		3. Utilaj				
46		Coorp de iluminat	buc			30 244,38 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	3 076,67
	5262695	Corp LZ LED 25w	buc		980,00	10 126,67
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc		980,66	9 479,71
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc		1 568,00	4 181,33
	295625	Corp STAR NBT LED 22wIP20 pe perete	buc		845,00	3 380,00

APROBAT:

Întocmit
SRL AVANTAJ -MĂS
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 05
Lucrări electrotehnice (Bloc A в осях 6-17, A-F)

Valoarea de deviz 1 048 214,40 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18	buc	2,000	336,40 113,76	672,80 227,52
	1	Muncitor	h-om	4,74	48,00	227,52
	6262526262	Dulap de comanda ИПН-18	buc	2,00	220,00	440,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	12,00	5,28
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-36	buc	8,000	376,40 113,76	3 011,20 910,08
	1	Muncitor	h-om	18,96	48,00	910,08
	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc	8,00	260,00	2 080,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,76	12,00	21,12
3	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	10,000	196,19 134,88	1 961,90 1 348,80
	1	Muncitor	h-om	28,10	48,00	1 348,80
	626596	Interrupator BH32-3/63 A	buc	10,00	60,83	608,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,40	12,00	4,80
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	77,000	96,96 74,88	7 465,92 5 765,76
	1	Muncitor	h-om	120,12	48,00	5 765,76
	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc	77,00	22,08	1 700,16
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc	54,000	243,21 74,88	13 133,34 4 043,52
	1	Muncitor	h-om	84,24	48,00	4 043,52
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	54,00	168,33	9 089,82

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	2,360	46 893,38 13 008,00	110 668,38 30 698,88
	1	Muncitor	h-om	639,56	48,00	30 698,88
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	236,00	332,50	78 470,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	24,54	26,00	638,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,11	7,50	270,82
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	139,95	4,00	559,80
	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,57	12,00	30,84
7	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,860	43 443,37 13 008,00	37 361,30 11 186,88
	1	Muncitor	h-om	233,06	48,00	11 186,88
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	86,00	298,00	25 628,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,94	26,00	232,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,16	7,50	98,70
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	51,00	4,00	204,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,94	12,00	11,28
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,010	4 352,00 4 224,00	43,52 42,24
	1	Muncitor	h-om	0,88	48,00	42,24
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	0,32	4,00	1,28
9	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,070	4 350,29 4 224,00	304,52 295,68
	1	Muncitor	h-om	6,16	48,00	295,68
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	2,21	4,00	8,84
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,030	5 769,33 5 568,00	173,08 167,04
	1	Muncitor	h-om	3,48	48,00	167,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,08	12,00	0,96
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1,27	4,00	5,08
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,100	5 771,20 5 568,00	577,12 556,80
	1	Muncitor	h-om	11,60	48,00	556,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,28	12,00	3,36
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	4,24	4,00	16,96
12	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100 buc	0,310	5 771,23	1 789,08

1	2	3	4	5	6	7
	2	LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 25w IP65			5 568,00	1 726,08
	1	Muncitor	h-om	35,96	48,00	1 726,08
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,87	12,00	10,44
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	13,14	4,00	52,56
13	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi LEDmontat separat pe pivoti LZ LED 50w IP65	100 buc	0,290	5 771,17 5 568,00	1 673,64 1 614,72
	1	Muncitor	h-om	33,64	48,00	1 614,72
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,81	12,00	9,72
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	12,30	4,00	49,20
14	08-03-594- 10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, EXIT " IP20 LED 3.6	100 buc	0,330	27 873,09 13 008,00	9 198,12 4 292,64
	1	Muncitor	h-om	89,43	48,00	4 292,64
	626265	EXIT " IP20 LED 3.6w	buc	33,00	145,00	4 785,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,05	7,50	37,88
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	19,57	4,00	78,28
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,36	12,00	4,32
15	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, STAR NBT LED22w IP20 pe perete	100 buc	0,120	5 771,67 5 568,00	692,60 668,16
	1	Muncitor	h-om	13,92	48,00	668,16
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,34	12,00	4,08
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	5,09	4,00	20,36
16	08-03-591- 3	Intreruptor etansat	100 buc	0,200	8 313,40 3 648,00	1 662,68 729,60
	1	Muncitor	h-om	15,20	48,00	729,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,71	26,00	18,46
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,95	7,50	14,62
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	20,00	45,00	900,00
17	08-03-591- 3	Intreruptor etansat la doua locuri	100 buc	0,100	7 312,50 3 648,00	731,25 364,80
	1	Muncitor	h-om	7,60	48,00	364,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,35	26,00	9,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,98	7,50	7,35
	9562695	Intrerupator Etansat la doua locuri	buc	10,00	35,00	350,00
18	08-03-591- 3	Intreruptor etansat deschis	100 buc	0,200	8 013,40 3 648,00	1 602,68 729,60
	1	Muncitor	h-om	15,20	48,00	729,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,71	26,00	18,46
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,95	7,50	14,62
	292969595	Inrerupatoare etansat deschis	buc	20,00	42,00	840,00
19	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,400	4 445,80 1 545,60	1 778,32 618,24
	1	Muncitor	h-om	12,88	48,00	618,24
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	40,00	28,39	1 135,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,80	0,60	24,48

1	2	3	4	5	6	7
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,600	4 929,75 2 107,20	2 957,85 1 264,32
	1	Muncitor	h-om	26,34	48,00	1 264,32
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	60,00	27,00	1 620,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,61	45,00	27,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,84	12,00	46,08
21	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	4 556,19 1 578,00	728,99 252,48
	1	Muncitor	h-om	5,26	48,00	252,48
	62665945	Camutator la instalatie inchsa	buc	16,00	29,17	466,72
	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,32	0,60	9,79
22	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc	0,300	8 297,13 3 652,80	2 489,14 1 095,84
	1	Muncitor	h-om	22,83	48,00	1 095,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,82	26,00	21,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,93	7,50	21,98
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	30,00	45,00	1 350,00
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,200	3 967,80 1 828,80	4 761,36 2 194,56
	1	Muncitor	h-om	45,72	48,00	2 194,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,80	26,00	46,80
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	120,00	21,00	2 520,00
24	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	295,000	1,95 0,00	575,25 0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	295,00	1,95	575,25
25	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,850	8 223,48 3 652,52	6 989,96 3 104,64
	1	Muncitor	h-om	64,68	48,00	3 104,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,32	26,00	60,32
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	85,00	45,00	3 825,00
26	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	85,000	5,85 0,00	497,25 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	85,00	5,85	497,25
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	9,000	626,20 595,20	5 635,80 5 356,80
	1	Muncitor	h-om	111,60	48,00	5 356,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	4,50	62,00	279,00
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	56,700	2 881,09 2 476,80	163 357,78 140 434,56
	1	Muncitor	h-om	2 925,72	48,00	140 434,56
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	141,75	45,00	6 378,75
	5009031	Scoabe	10 buc	935,55	3,50	3 274,42
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 383,48	0,60	830,09
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1 400,49	4,00	5 601,96

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	341,90	20,00	6 838,00
29	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m	70,000	11,80 0,00	826,00 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	70,00	11,80	826,00
30	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	300,000	6,96 0,00	2 088,00 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	300,00	6,96	2 088,00
31	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	3 700,000	7,67 0,00	28 379,00 0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	3 700,00	7,67	28 379,00
32	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	2 500,000	11,83 0,00	29 575,00 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	2 500,00	11,83	29 575,00
33	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc	155,000	3,00 0,00	465,00 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	155,00	3,00	465,00
34	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	500,000	3,00 0,00	1 500,00 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	500,00	3,00	1 500,00
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	9,000	1 635,32 1 142,40	14 717,86 10 281,60
	1	Muncitor	h-om	214,20	48,00	10 281,60
	622656	Tava PVC 20	m	500,00	3,83	1 915,00
	5009030	Flanse	10 buc	9,00	30,45	274,05
	5009031	Scoabe	10 buc	60,30	3,50	211,05
	5009070	Racordari	10 buc	16,20	36,80	596,16
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	142,20	4,00	568,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	43,56	20,00	871,20
36	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	3 631,20 2 515,20	90,78 62,88
	1	Muncitor	h-om	1,31	48,00	62,88
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	45,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	900,00	27,00
37		Materiale pentru unire Panourile ИІАО1-ИІАО-5				
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,500	626,20 595,20	3 444,10 3 273,60
	1	Muncitor	h-om	68,20	48,00	3 273,60
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИІОС30"	kg	2,75	62,00	170,50
39	5904002	Cablu VVGng LS-5.4	m	550,000	36,67 0,00	20 168,50 0,00
	5232666121	Cablu VVGng LS -5*4	m	550,00	36,67	20 168,50
40	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	5,000	2 975,04	14 875,20

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm			1 651,20	8 256,00
	1	Muncitor	h-om	172,00	48,00	8 256,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,00	7,50	502,50
	5009030	Flanse	10 buc	5,00	30,45	152,25
	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	3,50	117,25
	69645	Tava PVH 32	m	500,00	8,70	4 350,00
	5009070	Racordari	10 buc	9,00	36,80	331,20
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	117,50	4,00	470,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	34,80	20,00	696,00
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B16A	buc	5,000	144,88 74,88	724,40 374,40
	1	Muncitor	h-om	7,80	48,00	374,40
	62626595955	Automat BA47-29/3/B16A	buc	5,00	70,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			499 348,67
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			54 436,21
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			12 062,20
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			145 163,23
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			711 010,31
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			42 660,61
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				753 670,92 241 938,72
		2. Lucrari de constructie				
42	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	295,000	27,84 27,84	8 212,80 8 212,80
	7122050013400	Zidar	h-om	14,75	48,00	708,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,35	48,00	7 504,80
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	85,000	27,84 27,84	2 366,40 2 366,40
	7122050013400	Zidar	h-om	4,25	48,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,05	48,00	2 162,40
44	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	900,000	8,87 7,20	7 980,00 6 480,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,00	48,00	6 480,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp (Pentru tava D32)	m	10,000	57,20 7,20	572,00 72,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,50	48,00	72,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	2,00	250,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			19 131,20
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 854,52
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			100,00
		<i>Cheltueli deregie (II3+Fondul+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %			3 347,43
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			26 433,15
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			1 585,99
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				28 019,14 17 131,20
		3. Utilaj				
46		Coorp de iluminat	buc	3,000	30 244,38 0,00	90 733,14 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	13,00	710,00	9 230,00
	5262695	Corp LZ LED 25w	buc	31,00	980,00	30 380,00
	526262262	Corp LZ LED 50w	buc	29,00	980,66	28 439,14
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	8,00	1 568,00	12 544,00
	295625	Corp STAR NBT LED 22wIP20 pe perete	buc	12,00	845,00	10 140,00
		<i>Total</i>	lei			90 733,14
		<i>Cheltueli de dipozit (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			1 088,80
		Total Utilaj Inklusiv salariu				91 821,94

		Total	lei			873 512,00
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			174 702,40
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 048 214,40 259 069,92

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06
Lucrări electrotehnice (Блок А в осях 9-14, F-L)

Valoarea de deviz 207 223,54 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	955,33	48,00	45 855,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,50	48,00	264,00
3.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	37,50	48,00	1 800,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,30	48,00	2 798,40
		Total manopera				50 718,24

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,50	26,00	273,00
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	24,90	45,00	1 120,50
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,61	7,50	117,07
4.	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc	2,00	260,00	520,00
5.	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	155,00	3,20	496,00
6.	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	45,00	3,20	144,00
7.	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	90,00	1,95	175,50
8.	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	20,00	3,20	64,00
9.	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	15,00	168,33	2 524,95
10.	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	25,00	21,60	540,00
11.	5009030	Flanse	10 buc	2,50	30,45	76,12
12.	5009031	Scoabe	10 buc	180,10	2,30	414,22
13.	5009061	Fisa de izolatie	buc	257,88	0,60	154,73
14.	5009070	Racordari	10 buc	4,50	36,80	165,60
15.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,11	12,00	1,32
16.	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	15,00	27,00	405,00
17.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	1,25	62,00	77,50
18.	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
19.	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	9,00	1 568,00	14 112,00
20.	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	50,00	6,96	348,00
21.	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	700,00	7,67	5 369,00
22.	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	450,00	11,83	5 323,50
23.	622656	Tava PVC 20	m	250,00	3,83	957,50
24.	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc	15,00	22,08	331,20
25.	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	4,00	710,00	2 840,00
26.	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	35,00	45,00	1 575,00
27.	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	10,00	25,39	253,90
28.	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	2,00	60,83	121,66

29.	62665945	Camutator la instalatie inchsa etansat	buc	6,00	29,17	175,02
30.	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	40,00	11,80	472,00
31.	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	35,00	298,00	10 430,00
32.	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	15,00	35,00	525,00
33.	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc	48,00	332,50	15 960,00
		Total materiale de construcții				67 563,29

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	333,24	4,00	1 332,96
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	12,00	5,28
3.	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	4,53	4,00	18,12
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,04	12,00	12,48
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,90	12,00	10,80
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	71,80	20,00	1 436,00
		Total utilaje de construcții				2 815,64

Total	lei	172 686,28
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	34 537,26

Total deviz:

207 223,54

Întocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor **Lucrări de reparație capitală a sistemului de electricitate existent din**
Obiect **sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75 mun. Chișinău**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 06
Lucrări electrotehnice (Bloc A в осях 9-14, F-L)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-36	buc			376,40
						113,76
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc		260,00	260,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc			196,19
						134,88
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,88
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc		60,83	60,83
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			96,96
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc		22,08	22,08
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,AVDT 32/C16/30mA	buc			243,21
						74,88
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,88
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc		168,33	168,33
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc			46 893,15
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO 45w	buc		332,50	33 250,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,69
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,17
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,00
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc			43 443,20
						13 008,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	48,00	13 008,00
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc		298,00	29 800,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	26,00	270,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,50	114,63
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	59,3000	4,00	237,14
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,03
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc			4 349,78
						4 224,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	48,00	4 224,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut		4,00	125,78
8	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc			5 771,00
						5 568,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	48,00	5 568,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,00
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	42,4000	4,00	170,00
9	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc			7 312,87

1	2	3	4	5	6	7
						3 648,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	48,00	3 648,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	26,00	91,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,00
	65326594	Interrupator Etansat la tri locuri	buc		35,00	3 500,00
10	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 145,80
						1 545,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	48,00	1 545,60
	62656	Interrupator cu o clapa inchise	buc		25,39	2 539,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
11	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 927,40
						2 105,60
	1	Muncitor	h-om	43,9000	48,00	2 105,60
	51616	Interrupator cu doua clape	buc		27,00	2 700,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
12	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 562,00
						1 584,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 584,00
	62665945	Camutator la instalatie inchsa etansat	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,00
13	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa etansat	100 buc			4 562,25
						1 584,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	48,00	1 584,00
	62665945	Camutator la instalatie inchsa etansat	buc		29,17	2 917,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,25
14	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc			8 295,27
						3 651,20
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 651,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	71,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	7,50	73,00
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		45,00	4 500,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 029,28
						1 829,76
	1	Muncitor	h-om	38,1000	48,00	1 829,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	26,00	39,52
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc		21,60	2 160,00
16	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			1,95
						0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc		1,95	1,95
17	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			8 224,30
						3 652,80
	1	Muncitor	h-om	76,1000	48,00	3 652,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	26,00	71,50
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set		45,00	4 500,00
18	2451090	Cutie pentru trei priz	buc			3,20
						0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc		3,20	3,20
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			626,20
						595,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	62,00	31,00
20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 861,30
						2 476,80
	1	Muncitor	h-om	51,6000	48,00	2 476,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,30	37,95
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,60	14,64
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	24,7000	4,00	98,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,00	120,61
21	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m			6,96

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m		6,96	6,96
22	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m			767,00
						0,00
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m		7,67	767,00
23	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m			11,80
						0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m		11,80	11,80
24	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m			11,83
						0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m		11,83	11,83
25	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc			3,20
						0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc		3,20	3,20
26	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc			3,20
						0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc		3,20	3,20
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 797,50
						1 142,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	48,00	1 142,40
	622656	Tava PVC 20	m		3,83	383,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,45	30,45
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,30	15,41
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	36,80	66,24
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	15,8000	4,00	63,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
		2. Lucrari de constructie				
28	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,84
						27,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	48,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	48,00	25,44
30	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			13,20
						7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	48,00	7,20
	52225	Disc cu almaz D125	buc		250,00	6,00
		3. Utilaj				
31		Coorp de iluminat	buc			5 650,67
						0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc		710,00	946,67
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc		1 568,00	4 704,00

APROBAT:

Întocmit
SRL AVANTAJ -MĂS
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Ministerul Afacerilor Interne
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.

**Lucrări de reparație capitală a
sistemului de electricitate existent din
sediul MAI, bd. Ștefan cel Mare , 75
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 06
Lucrări electrotehnice (Bloc A в осях 9-14, F-L)

Valoarea de deviz 207 223,54 lei

Întocmit în prețuri curente 09.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-36	buc	2,00	376,40 113,76	752,80 227,52
	1	Muncitor	h-om	4,74	48,00	227,52
	225262	Dulap de comanda ИПН-36	buc	2,00	260,00	520,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	12,00	5,28
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/63	buc	2,00	196,19 134,88	392,38 269,76
	1	Muncitor	h-om	5,62	48,00	269,76
	626596	Intrerupator BH32-3/63 A	buc	2,00	60,83	121,66
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	12,00	0,96
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	15,00	96,96 74,88	1 454,40 1 123,20
	1	Muncitor	h-om	23,40	48,00	1 123,20
	62626	Automat BA47-29/3/B16A	buc	15,00	22,08	331,20
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AVDT 32/C16/30mA	buc	15,00	243,21 74,88	3 648,15 1 123,20
	1	Muncitor	h-om	23,40	48,00	1 123,20
	262666	Automat Diferential AVDT32/C16/30mA	buc	15,00	168,33	2 524,95
5	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20LED PREMIO 45w	100 buc	0,48	46 893,15 13 008,00	22 508,71 6 243,84
	1	Muncitor	h-om	130,08	48,00	6 243,84
	65622	Corp de iluminat LED IP20 PREMIO	buc	48,00	332,50	15 960,00

1	2	3	4	5	6	7
		45w				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,99	26,00	129,74
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,34	7,50	55,05
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	28,46	4,00	113,84
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,52	12,00	6,24
6	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, IP20 PREMIO 36w	100 buc	0,35	43 443,20 13 008,00	15 205,12 4 552,80
	1	Muncitor	h-om	94,85	48,00	4 552,80
	6526265	Corp de iluminat IP20PREMIO 36w	buc	35,00	298,00	10 430,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,64	26,00	94,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,35	7,50	40,12
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	20,75	4,00	83,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,38	12,00	4,56
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, RKL LED 28w IP54	100 buc	0,09	4 349,78 4 224,00	391,48 380,16
	1	Muncitor	h-om	7,92	48,00	380,16
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	2,83	4,00	11,32
8	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, BUG LED ROUD 22w IP65	100 buc	0,04	5 771,00 5 568,00	230,84 222,72
	1	Muncitor	h-om	4,64	48,00	222,72
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,11	12,00	1,32
	30902	Ascensor manual, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	1,70	4,00	6,80
9	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,15	7 312,87 3 648,00	1 096,93 547,20
	1	Muncitor	h-om	11,40	48,00	547,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	26,00	13,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,46	7,50	10,95
	65326594	Intrerupator Etansat la tri locuri	buc	15,00	35,00	525,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	4 145,80 1 545,60	414,58 154,56
	1	Muncitor	h-om	3,22	48,00	154,56
	62656	Intrerupator cu o clapa inchise	buc	10,00	25,39	253,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,20	0,60	6,12
11	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	4 927,40 2 105,60	739,11 315,84
	1	Muncitor	h-om	6,58	48,00	315,84
	51616	Intrerupator cu doua clape	buc	15,00	27,00	405,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,15	45,00	6,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,96	12,00	11,52
12	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	4 562,00 1 584,00	91,24 31,68
	1	Muncitor	h-om	0,66	48,00	31,68
	62665945	Camutator la instalatie inchsa etansat	buc	2,00	29,17	58,34

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,04	0,60	1,22
13	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa etansat	100 buc	0,04	4 562,25 1 584,00	182,49 63,36
	1	Muncitor	h-om	1,32	48,00	63,36
	62665945	Camutator la instalatie inchsa etansat	buc	4,00	29,17	116,68
	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,08	0,60	2,45
14	08-03-591-10	Priza de fisa etansata 220v 16A	100 buc	0,15	8 295,27 3 651,20	1 244,29 547,68
	1	Muncitor	h-om	11,41	48,00	547,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,41	26,00	10,66
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,46	7,50	10,95
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	15,00	45,00	675,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,25	4 029,28 1 829,76	1 007,32 457,44
	1	Muncitor	h-om	9,53	48,00	457,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	26,00	9,88
	2629595015	Priza la instalatie inchisa	buc	25,00	21,60	540,00
16	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	90,00	1,95 0,00	175,50 0,00
	2451089	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	90,00	1,95	175,50
17	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,20	8 224,30 3 652,80	1 644,86 730,56
	1	Muncitor	h-om	15,22	48,00	730,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,55	26,00	14,30
	6263265	Priza etansata in set (3buc)	set	20,00	45,00	900,00
18	2451090	Cutie pentru trei priz	buc	20,00	3,20 0,00	64,00 0,00
	2451090	Cutie pentru tri priz	buc	20,00	3,20	64,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,50	626,20 595,20	1 565,50 1 488,00
	1	Muncitor	h-om	31,00	48,00	1 488,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,25	62,00	77,50
20	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	9,90	2 861,30 2 476,80	28 326,83 24 520,32
	1	Muncitor	h-om	510,84	48,00	24 520,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	24,75	45,00	1 113,75
	5009031	Scoabe	10 buc	163,35	2,30	375,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	241,56	0,60	144,94
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	244,53	4,00	978,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	59,70	20,00	1 194,00
21	3904001	Cablu VVGngLS-2*1.5	m	50,00	6,96 0,00	348,00 0,00
	5904001	Cablu VVGng LS 2*1.5	m	50,00	6,96	348,00
22	5904002	Cablu VVGng LS-3*1.5	m	7,00	767,00 0,00	5 369,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5904002	Cablu VVGng LS -3*1.5	m	700,00	7,67	5 369,00
23	5904002	Cablu VVGng LS-4*1.5	m	40,00	11,80 0,00	472,00 0,00
	626959565	Cablu VVGng LS -4*1.5	m	40,00	11,80	472,00
24	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	450,00	11,83 0,00	5 323,50 0,00
	5904003	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	450,00	11,83	5 323,50
25	2451088	Cutie de ramificare pentru tava la D20	buc	45,00	3,20 0,00	144,00 0,00
	2451088	Cutie de ramificare pentru tava	buc	45,00	3,20	144,00
26	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	155,00	3,20 0,00	496,00 0,00
	2451087	Cutie de ramificare pentru cablu	buc	155,00	3,20	496,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,50	1 797,50 1 142,40	4 493,74 2 856,00
	1	Muncitor	h-om	59,50	48,00	2 856,00
	622656	Tava PVC 20	m	250,00	3,83	957,50
	5009030	Flanse	10 buc	2,50	30,45	76,12
	5009031	Scoabe	10 buc	16,75	2,30	38,52
	5009070	Racordari	10 buc	4,50	36,80	165,60
	030902	Ascensoare manuala, capacitate de ridicare 4 m	h-ut	39,50	4,00	158,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,10	20,00	242,00
		<i>Total</i>	lei			97 782,77
		<i>Fondul social si medical (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			10 317,56
		<i>Transport (II3) * 5 %</i>	5,00 %			2 455,56
		<i>Cheltueli de regie (II3) * 60 %</i>	60,00 %			27 513,50
		<i>Total II3+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			138 069,39
		<i>Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %			8 284,16
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				146 353,55 45 855,84
		2. Lucrari de constructie				
28	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	90,00	27,84 27,84	2 505,60 2 505,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,50	48,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,70	48,00	2 289,60
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,00	27,84 27,84	556,80 556,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	48,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,60	48,00	508,80
30	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	250,00	13,20 7,20	3 300,00 1 800,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,50	48,00	1 800,00
	52225	Disc cu almaz D125	buc	6,00	250,00	1 500,00
		Total	lei			6 362,40
		Fondul social si medical (II3) * 22,5 %	22,50 %			1 094,04
		Transport (II3) * 7 %	7,00 %			105,00
		Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %			1 096,41
		Total II3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +			8 657,85
		Beneficiul de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			519,46
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				9 177,31 4 862,40
		3. Utilaj				
31		Coorp de iluminat	buc	3,00	5 650,67 0,00	16 952,00 0,00
	62626211	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22w IP65	buc	4,00	710,00	2 840,00
	570155	Corp de iluminat RKL LED 28w IP54	buc	9,00	1 568,00	14 112,00
		Total	lei			16 952,00
		Cheltueli de dipozit (II3) * 1,2 %	1,20 %			203,42
		Total Utilaj Inklusiv salariu				17 155,42
		Total	lei			172 686,28
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			34 537,26
		Total deviz: Inklusiv salariu				207 223,54 50 718,24

Intocmit

SRL AVANTAJ -MĂȘ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Ministerul Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:**Ministerul Afacerilor Interne**

Lucrări de reparație capitală a sistemului de
electricitate existent din sediul MAI, bd. Ștefan cel
Mare , 75 mun. Chișinău

Centralizator:

<i>Bloc V</i>	285445,39	57089,078	342534,47
<i>Bloc A в осях 18-22, A-F</i>	498026,23	99605,246	597631,48
<i>Bloc A в осях 9-14, A-F</i>	172686,28	34537,256	207223,54
<i>Bloc A в осях 6-17, A-F</i>	873512,00	174702,4	1048214,40
<i>Bloc A 1-5, A-G</i>	412747,11	82549,422	495296,53
<i>Bloc G</i>	37855,32	7571,064	45426,38
	2280272,33	456054,47	2736326,80